第１９８５回例会報告議事録
日時 １８年９月５日（火曜日）
場所 ホテルマークワン 天王台
時間 12:30～13:30

君が代斉唱
ロータリーソング 「奉仕の理想」
ゲスト 山川さん

高島孝会長会長挨拶・報告
地区大会が近付いてきました。大会の

前にゴルフ大会がありますが、我孫子RC
よりはエントリーがありません。参加さ
れる方は、申し込んで下さい。また、大

会当日１０月２８日、２９日の参加され
るかどうか、決まっていない方もいらっ
しゃるので、もう一度廻します。

丸田勝功幹事幹事報告
ガバナー事務局より「第五回ロータリー全国囲碁大会」開催の知らせが届いてます。

日時2006年10月29日 日本棋院会館 9時30分登録

ニコニコボックス
高島会員 情報研究会松本副会長に委任欠席しました。
松本会員 誕生日祝い有難うございました。
村越会員 公式訪問写真頂きました。 酒井会員 公式訪問写真頂きました。
志賀会員 公式訪問写真頂きました。 立野会員 公式訪問写真頂きました。

出席委員会報告
出席報告 76.92％

鈴木会員
利根川の種まきで花の種類を我孫子市役所と打合せの上決定します。

山川さん ロータリー奨学生
こんにちは。９月の１８日に出発します。
なかなか出発日が決まりませんでした。ち
ょうど２週間後です。朝早い便です。テロ
の関係で厳しい出国検査が有るそうです。

パソコンも検査されるそうです。そして現
地についてからまた我孫子RCにメールさ
せて頂きます。本当に１年間お世話になり
ました。自分の為になりました。

酒井会員卓話
７月８月はお盆で忙しいです。最近は

檀家との連絡が取りにくくなっています。
携帯電話しかお持ちで無い所とか、メー
ルしか無い家もあります。今年は名簿を
整理しようと思いました。約６００軒の
檀家が有るのですが、信徒カードをつく
り結局手書きで作りました。

メールも最近迷惑メールが多くて大変で
す。親戚に詳しい人間が居るのですが、高
いので諦めました。お寺もいろいろ手間が
かかります。お墓も相続人が居なくなる場
合も有ります。１人の住職で管理できるの
が約４００軒が限界です。これからどうな
って行くのか心配なところです。

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）